
Důvodová zpráva 

BJ/0065/2023 

 

Rozpočtové opatření č. 3 MČ Praha 20 na rok 2023 schvalované v souladu 

 s usnesením ZMČ č. ZMČ/3/1/0035/22 ze dne 19. 12. 2022 – pořízení aktualizace 

Manipulačních řádů u rybníků ve výši 78,8 tis. Kč 

 

Úvod do problematiky: 

Na území městská části Praha 20 se nacházejí mj. rybníky (Podsychrovský, Křoviňák a Eliška). V rámci 

hospodaření s těmito rybníky jsou zpracovány manipulační řády. 

 Popis výchozího stavu: 

Manipulační řády, které má MČ Praha 20 k dispozici, jsou z roku 2009. Nicméně s ohledem na novelizaci 

zákona č. 254/2001 sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 216/2011 Sb., 

o náležitostech manipulačních řádů a provozních řádů vodních děl, ve znění pozdějších předpisů, musí být 

pořízené jejich aktualizace, které je vlastník povinen předložit ke schválení příslušnému správnímu 

orgánu.  Z tohoto důvodu OMH oslovilo původního zpracovatele manipulačních řádů u výše uvedených 

rybníků, zda a za jakou částku by vypracovali aktualizované manipulační řády. Společnost VODNÍ DÍLA - 

TBD a. s. zaslala cenovou nabídku, která je uvedena v příloze. 

Popis navrženého řešení: 

Bude snížena položka na ORJ 911 (kapitola 09 – vnitřní správa, odbor kancelář úřadu), ODPA 6171 (činnost 

místní správy), POL 5901 (nespecifikované rezervy) ve výši 78,8 tis. Kč a vytvořena položka na ORJ 260 

(kapitola 02 – městská infrastruktura, odbor místního hospodářství), ODPA 2341 (vodní díla v zemědělské 

krajině), POL 5169 (nákup ostatních služeb). 

Pořad. 

číslo 

------ 

č. RO 

Důvod   Změna dle rozpočtové skladby 

Částka 

v tis. Kč 

Výdaje Příjmy 

a finanční krytí 

3 přesun finančních prostředků  

 

z kapitoly 09 – vnitřní správa, odbor 

kancelář úřadu, ODPA 6171 (činnost 

místní správy), POL 5901 (nespecifikované 

rezervy) 
 

do kapitoly 02 – městská infrastruktura,       

odbor místního hospodářství), ODPA 2341 

(vodní díla v zemědělské krajině), POL 

5169 (nákup ostatních služeb). 

 

 

 

-  78,8 

 

 

 

 

 

+ 78,8 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rizika navrženého usnesení: 

Nejsou známa. 

Doporučení zpracovatele k navrženému usnesení: 

OE doporučuje předkládaný materiál projednat a schválit.   

Podpis osob, které zprávu připravily či se na zpracování podílely 

za OE – Zdeňka Hubínková v. r.. 



 


